
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

EXPTE. COT/CA/036/2024

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

CONTRATO DE SERVICIO DE UNA OFICINA DE REHABILITACIÓN Y REGENERACIÓN 
DEL BARRIO URQUIJO EN LA FELGUERA, QUE SE DESARROLLA EN EL MARCO 
DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA, FINANCIADO 
POR LA UNIÓN EUROPEA CON CARGO A FONDOS “NEXT GENERATION EU”

Presupuesto licitación: 91.239,67 €, más 19.160,33 € de IVA (Total 110.400,00 €)
Valor estimado del contrato: 91.239,67 €
Plazo de duración estimado: Veintiocho (28) meses (hasta el 31/12/2026)
Plazo de ejecución estimado: Veintidós (22) meses (hasta el 30/06/2026)
Posibilidad de prórroga: No
RC: 220240020129

VISTO que, por Resolución de Alcaldía de fecha 28 de agosto de 2024, se adjudicó 
el contrato de SERVICIO DE UNA OFICINA DE REHABILITACIÓN Y REGENERACIÓN 
DEL BARRIO URQUIJO EN LA FELGUERA, QUE SE DESARROLLA EN EL MARCO DEL 
PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA, FINANCIADO POR 
LA UNIÓN EUROPEA CON CARGO A FONDOS “NEXT GENERATION EU” (Expte: 
COT/CA/036/2024), a la empresa QNK ARQUITECTURA, S.L.P., con NIF B16743023, 
formalizando el mismo en fecha 29/08/2024.

ADVERTIDO error aritmético en el importe del IVA del precio de adjudicación que 
figura en el apartado primero de la citada Resolución de Alcaldía, así como en la cláusula 
tercera del contrato.

CONSIDERANDO que el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, de aplicación 
subsidiaria en base a lo dispuesto en la Disposición final cuarta de la LCSP, señala que: 
“Las Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio 
o a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes 
en sus actos.”, entendido este como “una simple equivocación elemental (en nombres, 
fechas, operaciones aritméticas o transcripciones de documentos) sin que sea preciso 
acudir a interpretaciones de normas jurídicas aplicables”, según doctrina asentada del 
Tribunal Supremo en varias sentencias (sentencia de 3 de octubre de 2014, sentencia de 
23 de junio de 2015, sentencia de 24 de junio de 2015, sentencia de 24 de julio de 2018, 
entre otras.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 21.1 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y la 
Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público

Nº: 2024/3260DECRETO: DECRETO 2024/3260 - 02.03.00.13/COT/CA/036/2024/Servicio
de una oficina de rehabilitación y regeneración del Barrio
Urquijo en La Felguera (FNG)

Código para validación: UG072-PU564-KSBAI
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Roberto Marcos García Rodríguez, Alcalde, de Ayuntamiento de Langreo. Firmado 29/08/2024 18:57
2.- Aranzazu Sánchez Castañón, Secretaria Accidental, de Ayuntamiento de Langreo. Firmado 30/08/2024 00:27

FIRMADO
30/08/2024 00:27

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
(R

ob
er

to
 M

ar
co

s 
G

ar
cí

a 
R

od
rí

gu
ez

) 
de

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 L
an

gr
eo

 a
 la

s 
18

:5
7:

17
 d

el
 d

ía
 2

9 
de

 A
go

st
o 

de
 2

02
4 

R
ob

er
to

 M
ar

co
s 

G
ar

cí
a 

R
od

rí
gu

ez
 y

 p
or

 S
ec

re
ta

ria
 A

cc
id

en
ta

l(A
ra

nz
az

u 
S

án
ch

ez
 C

as
ta

ñó
n)

de
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 L

an
gr

eo
 a

 la
s 

0:
27

:1
8 

de
l d

ía
 3

0 
de

 A
go

st
o 

de
 2

02
4 

A
ra

nz
az

u 
S

án
ch

ez
 C

as
ta

ñó
n.

 E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
di

re
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//t

ra
m

ite
s.

ay
to

-la
ng

re
o.

es



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

RESUELVO

PRIMERO. – Rectificar el importe del IVA del precio de adjudicación en los 
siguientes apartados que a continuación se detallan:

En el apartado primero de la Resolución de Alcaldía, de fecha 28/08/2024, por la 
que se adjudica el contrato:

Donde DICE:

 “Precio de adjudicación del contrato: 88.500 €, más 15.585 € de IVA (Total 
107.085 €)”.

Debe DECIR:

 “Precio de adjudicación del contrato: 88.500 €, más 18.585 € de IVA (Total 
107.085 €)”.

En la cláusula tercera del contrato formalizado con fecha 29/08/2024:

Donde DICE:

“TERCERO. – El precio del contrato asciende a 88.500 €, más 15.585 € de IVA 
(Total 107.085 €) para la duración del mismo.”

Debe DECIR:

“TERCERO. – El precio del contrato asciende a 88.500 €, más 18.585 € de IVA 
(Total 107.085 €) para la duración del mismo.”

SEGUNDO. - Transcríbase al Libro de Decretos, notifíquese a los interesados con 
expresión de los recursos que procedan y dese traslado a los servicios competentes para 
su conocimiento y a los efectos oportunos.

TERCERO. - Publíquese en el perfil del contratante de este Ayuntamiento

Nº: 2024/3260DECRETO: DECRETO 2024/3260 - 02.03.00.13/COT/CA/036/2024/Servicio
de una oficina de rehabilitación y regeneración del Barrio
Urquijo en La Felguera (FNG)

Código para validación: UG072-PU564-KSBAI
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Roberto Marcos García Rodríguez, Alcalde, de Ayuntamiento de Langreo. Firmado 29/08/2024 18:57
2.- Aranzazu Sánchez Castañón, Secretaria Accidental, de Ayuntamiento de Langreo. Firmado 30/08/2024 00:27

FIRMADO
30/08/2024 00:27

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
(R

ob
er

to
 M

ar
co

s 
G

ar
cí

a 
R

od
rí

gu
ez

) 
de

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 L
an

gr
eo

 a
 la

s 
18

:5
7:

17
 d

el
 d

ía
 2

9 
de

 A
go

st
o 

de
 2

02
4 

R
ob

er
to

 M
ar

co
s 

G
ar

cí
a 

R
od

rí
gu

ez
 y

 p
or

 S
ec

re
ta

ria
 A

cc
id

en
ta

l(A
ra

nz
az

u 
S

án
ch

ez
 C

as
ta

ñó
n)

de
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 L

an
gr

eo
 a

 la
s 

0:
27

:1
8 

de
l d

ía
 3

0 
de

 A
go

st
o 

de
 2

02
4 

A
ra

nz
az

u 
S

án
ch

ez
 C

as
ta

ñó
n.

 E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
di

re
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//t

ra
m

ite
s.

ay
to

-la
ng

re
o.

es




